
          Na osnovu člana 49 Poslovnika Skupštine Crne Gore („Službeni list RCG", br. 51/6, 66/6 i „Službeni list CG", 
br. 88/9, 80/10, 39/11, 25/12, 49/13, 32/14 i 42/15), Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na 67. 
sjednici, održanoj 30. juna 2016. godine, donio je 

 
O D L U K U 

O ISPLATI RAZLIKE U ZARADI KOJU BI POSLANIK OSTVARIO DA POSLANIČKU FUNKCIJU 
OBAVLJA PROFESIONALNO 

 
Član 1 

 
          Ovom odlukom uređuje se pravo poslanika, koji poslaničku funkciju ne obavlja profesionalno, na isplatu razlike 
u zaradi. 
 

Član 2 
 

          Poslanik, dok vrši funkciju, ima pravo na razliku između zarade koju ostvaruje i zarade koju bi ostvario da 
poslaničku funkciju obavlja profesionalno. 
          Pod razlikom zarade iz stava 1 ovog člana smatra se razlika koja nastaje u slučaju da je zarada poslanika koju 
ostvaruje manja u odnosu na zaradu koju bi ostvarivao da poslaničku funkciju obavlja profesionalno.  

 
Član 3 

 
          Razlika zarade iz člana 2 ove odluke isplaćuje se na zahtjev poslanika koji je dužan da dostavi i potvrdu o 
visini zarade. 

 
Član 4 

 
           Rješenje o isplati razlike u zaradi donosi Administrativni odbor. 
 

Član 5 
 

          Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od dana stupanja na snagu Zakona o zaradama 
zaposlenih u javnom sektoru („Službeni list CG“, broj 16/16), i objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 

Broj 00-63-14/16-171        

Podgorica, 30. juna 2016. godine 

 

ADMINISTRATIVNI ODBOR SKUPŠTINE CRNE GORE 25. SAZIVA 

 

                                                                                                                                      PREDSJEDNIK  

                                                                                                                              Radivoje Lala Nikčević, s.r. 


